To: (@odrn.nl]

From:

Sent: Thur 11/18/2021 4:09:18 PM

Subject: RE: Brief over NRD van SK Parenco: toelichting
Received: Thur 11/18/2021 4:09:33 PM

Beste-

Op zich zien wij geen reden een inhoudelijke reactie te geven op de NRD van Parenco, mede omdat de lozing van
bedrijfsafvalwater op de Neder-Rijn plaatsvindt.

Wel willen we aangeven dat bij de eventuele aanleg van Geathermie formatiewater kan vrijkomen wat niet zo maar mag worden
geloosd, omdat het heel zout is, metalen kan bevatten en mogelijk cok radicactief is.

Dit afvalwater mag in elk geval niet zomaar worden afgevoerd (via het gemeentelijk vuilwaterriool) naar de
rioolwaterzuiveringsinstallatie (rwzi) van het waterschap.

Afhankelijk van de lozingsroute is dit wellicht een aandachtspunt voor Rijkswaterstaat.

Mochten er verder nog vragen zijn, dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

adviseur emissies afvalwater

os- I

Waterschap Vallei en Veluwe
Steenbokstraat 10 | Apeldoorn
Postbus 4142 | 7320 AC Apeldoorn

055-527 29 11

Van S S - o . 1>

Verzonden: maandag 8 november 2021 13:51

Aan:_<-@VaIIei-VeIuwe.nI>__@odrn.nI>
Onderwerp: RE: Brief over NRD van SK Parenco: toelichting
pa [
Die 2 documenten zaten wel in de corspronkelijke mail van de ODRN.
Ik heb begrepen, dat SK Parenco alleen hh afvalwater op het gemeenteriool zou lozen en het overige afvalwater, deels via hun
AWZI, op de Nederrijn.
Als je die nog wilt ontvangen, laat het maar weten. Stuur ik die aan je.
Met vriendelijke groet,
| Vergunningverlener BRZ0- en RIE4-bedrijven
=y - of 024 —- B _@odm.m £ www.odregionljmegen.nl

Aanwezig maandag t/m vrijdag

Algemeen telefoonnummer: 024 - 751 77 00

Mariénburg 75 | 6511 PS Nijmegen| Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen
Omgevingsdienst

- ». Regio Nijmegen
<
Aangesloten bij:

Omgevingsdienst NL

per post af via de UL

Van: Baan, Bas -@Vallei-Veluwe..nl>
Verzonden: maandag 8 november 2021 13:41

n naar de ODRN behandelt de ODRN informeel. Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is



nan: I I - o >

Onderwerp: RE: Brief over NRD van SK Parenco: toelichting

Best< N

Ik ben niet betrokken bij dit project, weet niet waar het over gaat, dus ik moet even uitzoeken voor wie dit bedoeld is binnen het
waterschap.
De bijlage NRD en kennisgeving ontbreekt volgens mij alleen in de e-mail.

Met vriendelijke groet,

adviseur emissies afvalwater

Waterschap Vallei en Veluwe
Steenbokstraat 10 | Apeldoorn
Postbus 4142 | 7320 AC Apeldoorn

055-527 2911

Van: VTH '@valleiweluwe.nb
Verzonden: maandag 8 november 2021 11:35
Aan: @Vallei-Veluwe.nl>
cc odrn.nl

Onderwerp: FW: Brief over NRD van SK Parenco: toelichting
Dag

Deze is voor jou bedoeld, denk ik.

Met vriendelijke groet,

I

Vergunningverlener

Waterschap Vallei en Veluwe

Van: odrn.nl>
Verzonden: vrijdag 5 november 2021 10:42
Aan: @renkum.nl' renkum.nl>;
@ilent.nl'
Onderwerp: Brief over NRD van SK Parenco: toelichting

Geachte heer, mevrouw,

Vanwege de op 22 oktober verzonden brief, zie bijlage, wil ik u het volgende laten weten.
Mogelijk kan deze brief namelijk verkeerd opgevat worden:

Deze brief is namelijk gericht aan RWS Oost-Nederland met een afschrift aan uw organisatie.

wwgm.nl>; VTH <-@vallei-veluwe.nl>;
ent.ot> [ S - o 1>

@vvgm.nl'

De brief had, naast aan RWS QOost-Nederland, ook rechtstreeks aan uw organisatie gericht moeten worden. Mijn excuus dat dat
niet gebeurd is.
Mijn verzoek is dan ook aan u om aan ons (ODRN, namens GS van Gelderland) een reactie/zienswijze te sturen die uiterlijk 6
december a.s. door ons ontvangen wordt over het ingediende NRD van SK Parenco.
Zie ook de eerder verstuurde publicatietekst voor aanvullende informatie en details.
Dank alvast.
Voor vragen/opmerkingen kunt u mij bellen of mailen.
Met vriendelijke groet,
A.A.H.)| Vergunningverlener BRZ0O- en RIE4-bedrijven
— maandagt/mwﬁj:;zq- _l B @odrn.n| www .odregionijmegen.nl
Algemeen telefconnummer: 024 - 751 77 00
Mariénburg 75 | 6511 PS Nijmegen| Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen




Omgevingsdienst
Regio Nijmegen

Aangesloten bij:

Omgevingsdienst NL

QR ===== Il
N.B.

E-mailberichten van en naar de ODRN behandelt de ODRN informeel. Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de requliere weg indienen. Dit is
per post of via de OLO.

Waterschap Vallei en Veluwe zorgt voor veilige dijken, schoon en voldoende opperviaktewater en gezuiverd afvalwater in het gebied tussen Dssel,
Nederrijn, Utrechtse Heuvelrug en Randmeren. Samenwerken en vernieuwen zijn essentieel in ons werk.

Waterschap Vallei en Veluwe zorgt voor veilige dijken, schoon en voldoende opperviaktewater en gezuiverd afvalwater in het gebied tussen Llssel,
Nederrijn, Utrechtse Heuvelrug en Randmeren. Samenwerken en vernieuwen zijn essentieel in ons werk.



